UBND TỈNH BÌNH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2179   /SKHĐT-KH   Bình Thuận, ngày  06  tháng  6  năm 2023

V/v đề nghị góp ý và đăng tải

lên cổng TTĐT tỉnh lấy ý kiến

về dự thảo Tờ trình của UBND

tỉnh, Nghị quyết của HĐND tỉnh

ban hành quy định cơ chế huy

động nguồn lực và lồng ghép

nguồn vốn giữa các chương trình

mục tiêu quốc gia, giữa các

chương trình mục tiêu quốc gia

và các chương trình, dự án khác

trên địa bàn tỉnh Bình Thuận giai

đoạn 2021-2025.

                             Kính gửi:

                                            - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

                                            - Ủy ban MTTQVN tỉnh và các đoàn thể chính

                                                       trị - xã hội cấp tỉnh;

                                                      - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

                                                      - Trung tâm Thông tin tỉnh.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Thực hiện điểm b và điểm c Điều 40 Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày

19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ về Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực

hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 1511/QĐ-UBND ngày 08

tháng 7 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Kế hoạch thực hiện

các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 và năm 2022 tỉnh Bình

Thuận, theo đó giao Ban Dân tộc chủ trì, phối hợp cùng các Sở, ban, ngành và địa

phương tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành

quy định thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh.

Tuy nhiên, ngày 12/12/2022, Sở Tư pháp có ý kiến thẩm định đề xuất UBND tỉnh

và HĐND tỉnh xây dựng một văn bản quy định cơ chế huy động các nguồn lực

khác để áp dụng chung cho các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh

hay cần các ban hành cơ chế riêng cho từng Chương trình mục tiêu quốc gia; bảo

đảm sự thống nhất, đồng bộ trong hệ thống văn bản quy phạm pháp luật và phù

hợp tình hình thực tế của địa phương.

Ngày 11/5/2023, Ủy ban nhân dân tỉnh có Thông báo số 131/TB-UBND

ngày 11/5/2023 Kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn Hồng

2

Hải tại cuộc họp giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong việc xây dựng dự thảo

Nghị quyết và giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì soạn thảo 02 Nghị quyết theo

quy định tại Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ;

Sở Kế hoạch và Đầu tư tham mưu dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh, Nghị

quyết của HĐND tỉnh ban hành quy định cơ chế huy động nguồn lực và lồng ghép

nguồn vốn giữa các chương trình mục tiêu quốc gia, giữa các chương trình mục

tiêu quốc gia và các chương trình, dự án khác trên địa bàn tỉnh Bình Thuận giai

đoạn 2021-2025.

Căn cứ quy định tại Điều 127 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

năm 2015, Sở Kế hoạch và Đầu tư gửi các dự thảo nói trên đến các cơ quan, tổ

chức liên quan để tham gia góp ý; văn bản góp ý kiến đề nghị gửi về Sở Kế hoạch

và Đầu tư trước ngày 06/7/2023 để tổng hợp trình UBND tỉnh.

Đề nghị Trung tâm thông tin tỉnh thực hiện việc đăng tải dự thảo Tờ trình

của UBND tỉnh, Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về quy định cơ chế huy

động nguồn lực và lồng ghép nguồn vốn giữa các chương trình mục tiêu quốc gia,

giữa các chương trình mục tiêu quốc gia và các chương trình, dự án khác trên địa

bàn tỉnh Bình Thuận giai đoạn 2021-2025 trên cổng thông tin điện tử của tỉnh

trong thời hạn 30 ngày (đến ngày 06/7/2023) để các cơ quan, tổ chức, cá nhân

tham gia góp ý kiến theo quy định.

Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các cơ quan quan tâm phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT. KH. Huân.(4b).

           KT. GIÁM ĐỐC

         PHÓ GIÁM ĐỐC

   LLL

            Võ Đức Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T13:35:48+0700
	Tỉnh Bình Thuận
	Võ Đức Tuấn<tuanvd@skhdt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T14:06:59+0700
	Tỉnh Bình Thuận
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!